
Babice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.123759N, 17.476727E

Nadmořská výška: 183 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 661 ha

Počet obyvatel: 1 756 PSČ: 687 03

Adresa URL: www.babice.eu

O obci
Obec Babice se rozkládá v rovině 8 km od Uherského Hradiště na pravém břehu řeky Moravy.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1220 v listině, kterou olomoucký biskup Robert daroval velehradskému
cisterciáckému kláštěru obilné a vinné desátky. K velehradskému klášteru patřila až do roku 1784, kdy
byl...

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci nabízí například hostinec U Jakuba či Domek u Přívozu. Stravování kromě
hostince U Jakuba nabízí také motorest Sport Babice a Snack bar.

Okolí a příroda
Obec Babice se rozkládá v rovině na pravém břehu řeky Moravy, v severní části Dolnomoravského
úvalu. V západní části přechází do oblasti Chřiby, na východě je ohraničena řekou Moravou.
Zajímavostí...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola, veřejná knihovna, kulturní zařízení,
zdravotnické zařízení, lékárna...

Sportovní možnosti
K pohybovým aktivitám obce slouží sportovní areál, který byl vybudován za budovou základní školy. Žáci
zde mohou trénovat některé discipliny atletiky, neboť zde například najdeme běžeckou dráhu s
tartanovým...

Památky a zajímavosti
Z historických památek je cenný kostel sv. Cyrila a Metoděje postavený v roce 1898, na místě bývalé
dřevěné zvonice - nyní udržovaný ze sbírek farníků. Na katastru obce se nachází 9 křížů, z

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7228/babice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 01:12:09



nichž nejstarší pochází z roku...

Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Babice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7228/babice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 01:12:09


